
 

 

                                              
 

                                             REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVA 

           KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS 

         SUDSKI SAVET КOSOVA / KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

  
KOMISIONI PËR REKRUTIM TË GJYQTAREVE TË GJYKATAVE THEMELORE-KGJK              
                                                         ZYRA PËR VLERËSIM DHE VERIFIKIM  GJYQËSOR  
 
Komisioni për Rekrutimin e Gjyqtarëve të Gjykatave Themelore i Këshillit Gjyqësor të Kosovës, 

e në pajtueshmëri me nenin 20. Paragrafi 1 dhe 2, nenit 22, nenit 23, të Rregullores për 

Rekrutimin, Provimin, Emërimin dhe Riemërimin e Gjyqtarëve, më datën 11 dhjetor 2016, lëshon 

këtë: 

 

                                                                N J O F T I M 

 

Kandidatët e shënuar më poshtë të cilët e kanë kaluar testin me shkrim dhe kanë plotësuar kushtet 

themelore për t’iu nënshtruar Procesit të vlerësimit të integritetit personal dhe intervistës me gojë 

janë:   

1. Adnan Isufi 

2. Alban Ajvazi 

3. Adnan Hajdari 

4. Arben Ademaj 

5. Arben Dabiqaj 

6. Ardiana Gashi 

7. Arijeta Gashi 

8. Artan Fazliu 

9. Avdyl Hyseni 

10. Avni Syla 

11. Baki Sylejmani 

12. Bashkim Beshi 

13. Bekim Kryeziu 

14. Besnik Pireva 

15. Betim Behluli 

16. Bilbil Oruqi 

17. Blerim Beshtica 

18. Bujar Lushaku 

19. Burim Qaka 

20. Burhan Berisha 

21. Blerim Bajrami 

22. Dardan Kadolli 

23. Dren Rugova 

24. Elvira Emini 

25. Eroll Gashi 



26. Ertan Sejfullah 

27. Fahret Velija 

28. Fatmir Hajzeri  

29. Florina Ramajli Aliu 

30. Fatos Sejdijaj 

31. Fidan Hoxha 

32. Filloreta Lekiqi 

33. Fitore Krivanjeva Daci  

34. Florije Qerimi 

35. Gazmend Ajvazi 

36. Gëzim Ademi 

37. Gëzim Shehu 

38. Habib Zeqiri 

39. Hysni Ismajli 

40. Hysni Bardheci 

41. Ilir Idrizaj 

42. Ivica Ivanoviq 

43. Izet Gerguri 

44. Jeton Krasniqi 

45. Jeton Leci 

46. Kadina Bogaj Thaqi 

47. Kushtrim Shyti 

48. Lavdim Bajraktari 

49. Lendita Berisha 

50. Lulzim Aliu 

51. Lumnije Shkodra 

52. Lumturije Hoxha 

53. Medije Bytyqi 

54. Menduhi Kastrati 

55. Mentor Hoxha 

56. Migjen Kastrati 

57. Mirlinda Bytyqi Rexhepi 

58. Muharrem Bajraktari 

59. Muharrem Kurtaj 

60. Musë Povataj 

61. Nazmi Neziri 

62. Nëntor Oseku 

63. Nijazi Morina 

64. Qerim Begolli 

65. Osman Cucoviq 

66. Ramadan Krasniqi 

67. Ramadan Gashi 

68. Rexhep Gashi 

69. Rrezarta Voca 

70. Rilind Sermagjaj 

71. Rrezarta Ajeti 

72. Rrahman Beqiri 

73. Ruzhdi Osmani 

74. Sedat Lekiqi 

75. Sadik Kryeziu 

76. Sali Topalli 

77. Selajdin Gallapeni 



78. Selim Lajqi 

79. Shahadin Destani 

80. Shaqë Curri 

81. Shemsedin Haxhijaj 

82. Sherif Krasniqi 

83. Shpresa Veselaj 

84. Sulltane Hoti 

85. Tihomir Mikariq 

86. Valbona Halimaj 

87. Valbona Berisha Tahiri 

88. Valdet Avdiu 

89. Venera Namani 

90. Veton Ademaj 

91. Visar Hoxha 

92. Vjollca Kurtishaj 

93. Vlora Pacolli Rexhepi 

94. Ymridin Misini  

95. Zahide Gjonaj dhe 

96. Zymer Metaj. 

Emrat e kandidatëve të cilët nuk e kanë kaluar testin me shkrim janë: 

1. Ali Dragusha 

2. Ali Kryeziu 

3. Blerim Ejupi 

4. Hektor Bujupaj 

5. Kujtesa Fazliu 

6. Majlinda Ademaj Goxhuli 

7. Mirvete Ejupi Sopjani dhe 

8. Naim Krasniqi. 

 

Këshilla juridike: 

Mbështetur në nenin 25 paragrafi 1 të Rregullores për Rekrutimin, Provimin, Emërimin dhe 

Riemërimin e Gjyqtareve, kandidatet e pa kënaqur me rezultatet e publikuara, kanë të drejtë 

ankese në afatin prej tre (3) ditëve nga dita e shpalljes së rezultateve, Komisionit për Rishqyrtim 

– KGJK. 


